
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 30. sch ůze konané dne 08. 08. 2011. 
Usnesení č. 466 – 494 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, p. Slavík, pí Havlíková, MUDr. Navrátil 

Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 
                              Mgr. Špinka – ved. OHS 
                              Ing. Michalčík – ved. OSBN 
                              Ing. Tichý – ved. ORR 
                              Ing. Villner – ved. FO    
                              Ing. Kmoch – předseda představenstva SMSK, a.s. 
                              Ing. Širc – ředitel SMSK, a.s. 
 

Zápis obsahuje usnesení č. 466/2011 – 494/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení upravené podoby znaku města Kolína. 
2) Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 1.11.1998. 
3) Návrh na schválení výpovědi z nájmu nebytových prostor a podání žaloby o 

zaplacení dlužného nájemného. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
5) Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
6) Návrh na zrušení části v usnesení Rady města Kolína.  
7) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
8) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu a pověření starosty města k jejímu 

odeslání, schválení žaloby na vyklizení. 
9) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování a 

údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 489/2 v kat. území Sendražice u 
Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nová STL plynovodní 
přípojka pro čp. 189, ul. Hřbitovní, Kolín - Sendražice“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín, budoucím oprávněným z věcného břemene: RWE 
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem a investorem stavby: 
Tomáš Falta, Mikoláše Alše 656, Kolín II.  

10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování a 
údržby zařízení na pozemcích parc. č. 883/68 a 3103 v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „RD Kolín – Zálabí, nároží ulic Třídvorská a 
Říční, parc. č. 883/60 k.ú. Kolín“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucími oprávněnými z věcných břemen: RWE GasNet, s.r.o., 
IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem a JUDr. Jan Mayer, Polepská 327, 280 
02 Kolín IV. 



 2 

 
11) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování a 

údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 504/3 v kat. území Sendražice u 
Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nová STL plynovodní 
přípojka pro čp. 306 – ul. Pobřežní, Kolín-Sendražice“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene: RWE 
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem a investorem stavby: 
Michaela Vinšová, Pobřežní 312, Kolín-Sendražice.  

12) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování a 
údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 604/4 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín - ul. Ovčárecká 312, kVN, 
rozvaděč VN pro FEROSTAV“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene: ČEZ Distribuce, a.s., 
IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 4. 

13) Návrh na prodej částí pozemků parc. č. 2161/1, 2161/7, 2161/8, 2162/3 a pozemku 
parc. č. st. 3177/5 v katastrálním území Štítary, obci Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví žadatelů o výstavbu garáží. 

14) Návrh na pronajmutí stánku na centrálním dětském hřišti paní Margitě Hartigové. 
15) Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č. 10/2011,  kterou se zrušuje vyhláška 

města Kolína č. 4/1998 ze dne 23.06.1998 o vymezení závazné části územního plánu 
zóny „Kolín – U Jána“. 

16) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu: „Zpracování 
pasportu komunikací v Kolíně“ podle odst. 3, § 12 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění.  

17) Návrh na schválení pořadí uchazečů na zakázku malého rozsahu dle § 12, odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, na akci „Zpracování 
návrhu změn č. 2 územního plánu Kolín po úpravě, v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)“. 

18) Návrh na přijetí nabídky  Pozemkového fondu České republiky se sídlem Husinecká 
1024/11a  130 00 Praha 3, Odloučeného pracoviště Kutná Hora  se sídlem Benešova 
97, 288 41  Kutná Hora -  na bezúplatný převod povrchů komunikací  na pozemcích 
parc. č. 3084  o výměře 8152 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace  v katastrálním 
území Štítary  u Kolína (pozemek je ve vlastnictví Města Kolína)  a parc. č. 2956/1  o 
výměře 2332 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území Štítary  u 
Kolína  (pozemek je ve vlastnictví  České republiky, kde příslušnost hospodařit 
s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha  - Nové Město ) -  do vlastnictví Města Kolína. 

19) Návrh na směnu části pozemku parc. č. 865 z vlastnictví města Kolína za část 
pozemku parc. č. 846/7 ve vlastnictví společnosti SPEL a.s.  

20) Návrh na vyřazení ostatního dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 
1 147 434,28 Kč.  

21) Návrh na vyřazení drobného dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 
2 735 427,32 Kč. 

22) Návrh na vyřazení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 2 942 793,44 Kč. 
23) Návrh na vyřazení nedobytné pohledávky ve výši 20 772,50- Kč z evidence 

pohledávek. 
24) Návrh na vyřazení nedobytné pohledávky ve výši 60 000,- Kč z evidence pohledávek. 
25) Návrh na vyřazení nedobytné pohledávky ve výši 333 970,11 Kč z evidence 

pohledávek. 
26) Návrh na personální doplnění bezpečnostní komise RM. 
27) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na projekt pravidelné turistické lodní 

dopravy spojený s propagací města Kolína. 
28) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na činnost SHŠ Páni z Kolína, IČO 

70539685. 
29) Návrh na schválení sponzorského daru. 

 



 3 

 
30) Návrh na schválení finančního příspěvku na provoz Montessori OVEČKA vzdělávací 

rodinné centrum o.s., IČO 228 37 132. 
31) Návrh na poskytnutí povodňového plánu města HZS Středočeského kraje 

k digitalizaci.  
32) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Prostor na motivační složku odměn 

pro pracovníky VPP. 
33) Návrh na změnu organizačního řádu – zřízení oddělení marketingu a propagace 

města. 
34) Návrh na změnu organizačního řádu – zřízení sekretariátu starosty. 
35) Návrh na změnu organizačního řádu. 

  
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o prominutí penále za opožděné platby nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu. 

2) Žádost o povolení vybudovat sjezd přes chodník na pozemku parc. č. 2567/3 a jeho 
dopravní napojení na místní komunikaci a o povolení vstupu do tělesa chodníku na 
tomto pozemku pro provedení rekonstrukce plynové a vodovodní přípojky, vše 
k rodinnému domu čp. 312 v ulici Riegrově v Kolíně II. 

3) Žádost o povolení provést na městském pozemku parc. č. 2636/97 stavbu sjezdů 
k budoucím rodinným domům v ulici Míru v Kolíně II. 

4) Žádost o povolení zateplit rodinný dům čp. 306 v Kolíně-Sendražicích, ulici Pobřežní 
nad pozemek parc. č. 504/3 v katastrálním území Sendražice, obci Kolín, který je 
vlastnictvím města Kolína. 

 
Záměry m ěsta 

1) Záměr prodloužení Rámcové smlouvy s poskytovatelem a dodavatelem hlasových 
služeb a internetu. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise RM pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 
01.03.2011. 

2) Zápis z jednání komise RM pro hospodaření s byty a nebytovými prostory dne 
29.06.2011. 
 

Informativní zprávy 
1) IZ - Dům č.p. 24 v Sendražicích na pozemku st.p.č. 21/1. 
2) IZ - O nutnosti zajistit provedení udržovacích prací na zeleni na Kmochově ostrově. 
3) IZ - O zasedání likvidační komise dne 15. 6. 2011. 
4) IZ - Městská budova Žižkova 162. 
5) IZ - Závěrečná zpráva – 48. ročník festivalu Kmochův Kolín. 

 
Různé 

1) Účast Ing. Kmocha na jednání RM. 
2) Zajištění provozu centrálního dětského hřiště. 

Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 29. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 30. schůze RM: pí Havlíková, MUDr. Navrátil 



 4 

Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 
- Návrh na schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace. 
- Záměr města pronajmout nebytové prostory v domě č.p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV. 
- z programu jednání staženy návrhy č. 33, 34, 35 a Zápis z jednání komise RM pro 

hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 01.03.2011, Zápis z jednání komise 
RM pro hospodaření s byty a nebytovými prostory dne 29.06. 2011. 

 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Ing. Ontlová 
Hlasování o vystoupení Ing. Kmocha a Ing. Širce na jednání Rady města Kolína: 9 – 0 – 0 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 

Ing. Malá – ved. KÚ 
⋅ žádost o sponzorský dar na 5. ročník běhu KOLÍNSKÉ „10“ – korespondence 

postoupena OŠKS 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení upravené podoby znaku m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Návrh předkládán na základě toho, že současná podoba  
                      znaku je velmi kritizována.) 
 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora 
               (nutné zachovat popis a gotické ztvárnění znaku) 
 
USNESENÍ č. 466/2011 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e 
 
upravenou podobu znaku m ěsta Kolína  
- viz příloha ZNAK MĚSTA KOLÍNA 
 

termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Malá – ved. KÚ 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na uzav ření dodatku č. 3 k nájemní smlouv ě ze dne 1.11.1998. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse:  JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
               (zdůrazněno, že dodatek je uzavřen na dobu určitou) 
 
USNESENÍ č. 467/2011  – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. v platném 
znění 



 5 

I. s c h v a l u j e 
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 1.11.1998 mezi 
Městem Kolín a společností Barbora Kolín spol. s r.o. 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit uzavření dodatku č. 3 mezi Městem Kolín 
a společností Barbora Kolín spol. s r.o. 
 
termín plnění: 31.8.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu nebytových prostor a podání žaloby 
o zaplacení dlužného nájemného. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Dlužné nájemné zaplaceno v den projednávání, 

proto byl vznesen protinávrh na stažení.) 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák, p. Slavík 
              
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 1  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let s možností prodloužení 
se zaměstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 468/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 9 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Ladislavem Himlem, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
2) č. 7 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Karlem Rennerem, Olcnava 
3) č. 65 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Ondřejem Radovským, Kolín  
4) č. 7 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Adamem Radovským, Kolín  
5) č.  25 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Vladimírem Gabrhelem, Chvaletice 
 
II. u k l á d á 
 



 6 

OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 9. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík - ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 469/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu: 
 
1) č. 65 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemce Adam Radovský 
zaměstnanec TPCA 
a  
bytu č. 7 v domě č.p.1030, ul. Hrnčířská, Kolín II 
(v majetku města), nájemce Ondřej Radovský 
zaměstnanec TPCA  
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění:  30. 9. 2011 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zrušení části v usnesení Rady m ěsta Kolína.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 470/2011 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
  
v usnesení č. 430/2011 ze dne 11.7.2011  bod č. 11 
na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25 v domě  
č. p. 1036, Kolín  
s Vaeceslavem Danilovem 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nového nájemníka do výše 
uvedené bytové jednotky 



 7 

termín plnění: 30. 9. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 471/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 26 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II 
s Alenou Muranyiovou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného 
a záloh na úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním 
bytu.  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené s užíváním 
bytu po lhůtě splatnosti. 
 
II. u k l á d á 

 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 9. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík - ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejímu 
odeslání, schválení žaloby na vyklizení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 472/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského 
zákoníku v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e   
  
podání výpov ědi z nájmu bytu  
1) č. 5 v domě s pečovatelskou službou č. p. 111, ul. Husova, 

Kolín I, Heleně Mišičkové 
2) č. 19 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, Monice 

Kovaříkové 



 8 

  
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědi a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytové jednotky 
 
III. u k l á d á  
 
starostovi města podepsat výpověď z nájmu bytu 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování a 
údržby plynárenského za řízení na pozemku parc. č. 489/2 v kat. území Sendražice u 
Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová STL plynovodní 
přípojka pro čp. 189, ul. H řbitovní, Kolín - Sendražice“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín, budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: RWE 
GasNet, s.r.o., I Č: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem a investore m stavby: Tomáš 
Falta, Mikoláše Alše 656, Kolín II.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 473/2011  – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynárenského za řízení na pozemku 
parc. č. 489/2 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kol ín, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová STL plynovodní 
přípojka pro čp. 189, ul. H řbitovní, Kolín - Sendražice“ a 
uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín, budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene: RWE GasNet, s.r.o. , IČ: 27295567, Klíšská 
940, Ústí nad Labem a investorem stavby: Tomáš Falta , 
Mikoláše Alše 656, Kolín II. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
skutečné délky potrubí zjištěné z geometrického plánu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 



 9 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování a 
údržby za řízení na pozemcích parc. č. 883/68 a 3103 v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „RD Kolín – Zálabí, nárož í ulic T řídvorská a 
Říční, parc. č. 883/60 k.ú. Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucími oprávn ěnými z v ěcných b řemen: RWE GasNet, s.r.o., 
IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem a JUDr. Jan  Mayer, Polepská 327, 280 02 
Kolín IV. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 474/2011  – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 883/68 a 
3103 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „RD Kolín – Zálabí, nároží ulic T řídvorská a 
Říční, parc. č. 883/60 k.ú. Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o 
budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými z v ěcných b řemen: 
  
1)  RWE GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad 

Labem – plynovodní přípojka. Předpokládaná úhrada za 
zřízení věcného břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH. 

2)  JUDr. Jan Mayer , Kolín – vodovodní přípojka. Předpokládaná 
úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 1.200 
Kč + DPH. 

3)  JUDr. Jan Mayer , Kolín – kanalizační přípojka. Předpokládaná 
úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 1.000 
Kč + DPH. 

4)  JUDr. Jan Mayer , Kolín – telefonní přípojka. Předpokládaná 
úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 1.000 
Kč + DPH. 

Konečné ceny za zřízení věcného břemene budou stanoveny ve 
„Smlouvách o zřízení věcných břemen“, dle skutečné délky vedení 
zjištěné z geometrického plánu, který je nedílnou součástí těchto 
smluv. 
 
II. u k l á d á 

 
odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
 



 10 

_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování a 
údržby plynárenského za řízení na pozemku parc. č. 504/3 v kat. území Sendražice u 
Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová STL plynovodní 
přípojka pro čp. 306 – ul. Pob řežní, Kolín-Sendražice“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: RWE 
GasNet, s.r.o., I Č: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem a investore m stavby: 
Michaela Vinšová, Pob řežní 312, Kolín-Sendražice.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 475/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynárenského za řízení na pozemku 
parc. č. 504/3 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kol ín, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová STL plynovodní 
přípojka pro čp. 306 – ul. Pob řežní, Kolín-Sendražice“ a 
uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene: RWE GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, Klíšská 
940, Ústí nad Labem a investorem stavby: Michaela Vinšová , 
Kolín - Sendražice. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
skutečné délky potrubí zjištěné z geometrického plánu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování a 
údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 604/4 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín - ul. Ov čárecká 312, kVN, 
rozvad ěč VN pro FEROSTAV“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: ČEZ Distribuce, a.s., 
IČ: 24729035, Teplická 874/8, D ěčín 4. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 



 11 

USNESENÍ č. 476/2011 – Rada města Kolína 
podle § 102, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemku parc. č. 604/4 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Kolín - ul. Ov čárecká 312, kVN, 
rozvad ěč VN pro FEROSTAV“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a 
budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodej částí pozemk ů parc. č. 2161/1, 2161/7, 2161/8, 2162/3 a pozemku 
parc. č. st. 3177/5 v katastrálním území Štítary, obci Kol ín z vlastnictví m ěsta Kolína do 
vlastnictví žadatel ů o výstavbu garáží. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Tímto prodejem bude vyřešena větší část lokality.) 
 
USNESENÍ č. 477/2011 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e ZM 
 
s c h v á l i t  následující prodeje st. pozemku a částí pozemk ů 
v katastrálním území Štítary u Kolína, obci Kolín z  vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví: 
 

1. Petra Henkricha, Kolín - Štítary, prodej částí pozemků parc. č. 
2161/1 a 2162/3 o celkové výměře cca 41 m2 za cenu 850 
Kč/m2, tj. celkem za 34.850 Kč. 

2. Manželů MUDr. Radky Jebavé a Ing. Jana Jebavého, Kolín, 
prodej částí pozemků 2161/7 a 2162/3 o celkové výměře cca 69 
m2 za cenu 850 Kč/m2, tj. celkem za 58.650 Kč. 

3. Ivana Suchého, Kolín, prodej částí pozemků 2161/7, 2162/3 
pozemku parc. č. st. 3177/5 o celkové výměře cca 45 m2,  za 
cenu 850 Kč/m2, tj. celkem za 38.250 Kč. 



 12 

4. Vladimíry Francové, Kolín - Štítary, prodej částí pozemků 
2161/8 a 2162/3 o celkové výměře 43 m2, za cenu 850 Kč/m2, 
tj. celkem za 36.550 Kč. 

5. Michala Dvořáka, Nelahozeves, prodej částí pozemků 2161/8 a 
2162/3 o celkové výměře cca 20 m2, za cenu 850 Kč/m2, tj. 
celkem za 17.000 Kč. 
 

K uvedeným cenám bude přičtena poměrná část ceny za 
zpracování geometrického plánu. 
 
II. u k l á d á 
 
odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit návrh 
na výše uvedené prodeje k projednání v Zastupitelstvu města 
Kolína. 
 
termín plnění: 19. září 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na pronajmutí stánku na centrálním d ětském h řišti paní Margit ě Hartigové. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Do soutěže se přihlásil jen jeden zájemce.) 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, JUDr. Jančák, p. Král, Ing. Tichý 
              (reakce k 3 měsíční výpovědní lhůtě; otázka, kdo se bude o hřiště starat v zimních 

měsících – SMSK, a.s.)  
  
USNESENÍ č. 478/2011  – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb.  
 
I. s c h v a l u j e  
 
Pronajmutí stánku na centrálním dětském hřišti paní Margitě 
Hartigové. Paní Hartigová jako jediná reagovala na Záměr města 
pronajmout stánek na tomto hřišti vyvěšený na úřední desce. Jako 
nájemné nabízí paní Hartigová 2000,-Kč za měsíce, kdy je hřiště 
otevřeno. 
  
II. u k l á d á 
      
ORR zajistit realizaci smluvního vztahu s paní Hartigovou. 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 1   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na vydání obecn ě závazné vyhlášky č. 10/2011,  kterou se zrušuje vyhláška 
města Kolína č. 4/1998 ze dne 23.06.1998 o vymezení závazné části územního plánu 
zóny „Kolín – U Jána“. 
_________________________________________________________________________ 
 



 13 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Není potřeba, aby vyhláška existovala – její 
problematika je řešena novým územním plánem.) 

 
USNESENÍ č. 479/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu m ěsta Kolína  na základě  zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., § 84, odst.2,  písm. h),  ve znění pozdějších 
předpisů a na základě „Pravidel pro vydávání obecně závazných 
vyhlášek a nařízení města Kolína, schválených Radou města 
Kolína dne 09.03.2009 čl. 6 odst. 3 
 
s c h v á l i t   

 
obecně závaznou vyhlášku města Kolína č. 10/2011, kterou se 
zrušuje vyhláška města Kolína č. 4/1998 ze dne 23.06.1998 o 
vymezení závazné části územního plánu zóny „Kolín – U Jána“ 
 
termín plnění: do jednání zastupitelstva 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu: 
„Zpracování pasportu komunikací v Kolín ě“ podle odst. 3, § 12 zákona č.137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách v platném zn ění.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Mg. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 
              (proč jsou osloveny uvedené firmy a ne kolínské – nejsou nám známy kolínské 

firmy, které se problematikou dostatečně zabývají) 
 
USNESENÍ č. 480/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. §§ 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e    

 
oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého 
rozsahu: „Zpracování pasportu komunikací v Kolíně“ 
podle odst. 3, § 12 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění: 
 
1. ADOS Alternativní Dopravní Studio   

Františkánská č. 6, 602 00 Brno, IČ:64313743 
2. DHV CR spol. s r.o. Praha   

Sokolovská č. 100/94, 186 00 Praha 8, IČ:45797170 
3. Icontio Ltd  

Jihomoravské inovační centrum U Vodárny č.2965/2,  
616 00 Brno - Královo pole, IČ:27729958 

4. LD Consult s.r.o.   
Karlovo náměstí č. 40/29, 674 01 Třebíč, IČ:27699421 



 14 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení po řadí uchaze čů na zakázku malého rozsahu dle § 12, odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách v platném zn ění, na akci „Zpracování 
návrhu zm ěn č. 2 územního plánu Kolín po úprav ě, v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 481/2011  – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e    

 
pořadí uchaze čů firem pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
dle § 12, odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách v platném zn ění, na akci „Zpracování návrhu zm ěn 
č. 2 územního plánu Kolín po úprav ě, v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon)“.  
 
1.  dipl. Ing. arch Krolák Pavel ,  

Zázvorkova 1998, 155 00 Praha 515, IČO 66896274   
      cena 99.000,- Kč                                                                                              
2.  Ing. Arch. Jitka Mejsnarová ,  

Krajníkova 113/12, 252 29 Dobřichovice, IČO 47002816  
      cena 84.000,- Kč 
3.  Wízner AA,  architektonický atelier,  
      Rožmberská 610, 381 01 Český Krumlov, IČO 46077839  
      cena 99.850,- Kč 
4.  DHV CR, spol. s.r.o., 

Sokolovská 100, 186 00 Praha 8, IČO 45797170 
      cena 150 000,- Kč 
 
termín plnění: 19.08.2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na p řijetí nabídky Pozemkového fondu České republiky se sídlem Husinecká 
1024/11a  130 00 Praha 3, Odlou čeného pracovišt ě Kutná Hora  se sídlem Benešova 
97, 288 41  Kutná Hora -  na bezúplatný p řevod povrch ů komunikací  na pozemcích 
parc. č. 3084  o vým ěře 8152 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace  v k atastrálním 
území Štítary  u Kolína ( pozemek je ve vlastnictví  Města Kolína )  a parc. č. 2956/1  o 
vým ěře 2332 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace v ka tastrálním území Štítary  u 
Kolína  ( pozemek je ve vlastnictví  České republiky, kde p říslušnost hospoda řit 
s majetkem státu má Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha  - Nové M ěsto )-  do vlastnictví M ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 



 15 

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Uvedené komunikace jsou využívány občany města, a 
                        proto byl nabídnut převod tohoto majetku. Předmětem nabídky jsou povrchy 

obou výše uvedených komunikací a pozemek parc. č. 2956/1, který tvoří 
zadní část komunikace. V současné době slouží k přístupu na okolní 
zemědělské pozemky a v budoucnu by mohly využity jako přístupové cesty 
k nové zástavbě.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan 
               (rada žádá o doplnění informací: 1. které pozemky v okolí komunikace jsou města,  
               2. kde se nachází plánovaná výstavba) 
 
Hlasování o stažení: 7 – 2 – 0    
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na sm ěnu části pozemku parc. č. 865 z vlastnictví m ěsta Kolína za část 
pozemku parc. č. 846/7 ve vlastnictví spole čnosti SPEL a.s.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Firma nabízí větší část pozemku, ale nežádá za to  
                      finanční kompenzaci. Veřejné osvětlení zůstane na městském pozemku.) 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička  
 
USNESENÍ č. 482/2011  – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e ZM 
 
1. s c h v á l i  t směnu pozemku parc. č. 865/2 o velikosti 158 m2 

z vlastnictví města Kolína za část pozemku parc. č. 865/1, díl 
„a“ o velikosti 209 m2 ve vlastnictví společnosti SPEL a.s., se 
sídlem Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V, IČ 004 73 057, obojí 
v katastrálním území a obci Kolín. Uvedené pozemky nově 
vznikají geometrickým plánem č. 5197-215/2011, dosud 
nezapsaným v katastru nemovitostí. 

2. s c h v á l i t   bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 865/1, 
díl „b“ o velikosti 1 m2 v katastrálním území a obci Kolín, 
z vlastnictví Ing. Jiřího Svobody CSc., Žehuň, do vlastnictví 
města Kolína. Uvedený pozemek nově vzniká geometrickým 
plánem č. 5197-215/2011, dosud nezapsaným v katastru 
nemovitostí. 

 
II. u k l á d á 
 
odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit tento 
návrh ke schválení v Zastupitelstvu města Kolína. 
 
termín plnění: 19. září 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na vy řazení ostatního dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 
1 147 434,28 Kč.  
_________________________________________________________________________ 



 16 

 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO (Jedná se o majetek, který se už nepoužívá a není 

funkční.) 
 
USNESENÍ č. 483/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   

 
vyřazení z evidence majetku celkem 4 položky ostatního 
dlouhodobého nehmotného majetku v hodnotě 1 147 434,28 Kč. 
 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na vy řazení drobného dlouhodobého nehmotného majetku ve v ýši 
2 735 427,32 Kč. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO (Jedná se o různé drobné programy, které se už  
                      nevyužívají.) 
 
USNESENÍ č. 484/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   

vyřazení z evidence majetku celkem 201 položek drobného 
dlouhodobého nehmotného majetku v hodnotě 2 735 427,32 Kč. 

 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
22. Návrh na vy řazení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 2 942  793,44 Kč. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO 
 
USNESENÍ č. 485/2011  – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   

 
vyřazení z evidence majetku celkem 11 položek dlouhodobého 
nehmotného majetku v hodnotě 2 942 793,44 Kč. 
 
zodpovídá: Ing. Villner – ved. FO 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na vy řazení nedobytné pohledávky ve výši 20 772,50- K č z evidence 
pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 



 17 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO (Jelikož se jedná o pohledávku nad 20 000,- Kč, musí 
být projednána v ZM. Pohledávka je již promlčená. Inventura majetku se 
provádí každý rok, do budoucna by již pohledávky neměly vznikat.) 

 
Diskuse: p. Slavík, JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král 
              (je nutné prošetření v této věci, zda se nejedná o trestně právní čin) 
 
USNESENÍ č. 486/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
d o p o r u č u j e    

 
zastupitelstvu města dle § 85, odst. f) zákona č. 128/2000 Sb. 
schválit vyřazení z evidence pohledávek promlčenou, nedobytnou 
pohledávku ve výši 20 772,50 Kč uvedenou v příloze č. 1. 
 
termín plnění: Ihned  
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. FO   

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
24. Návrh na vy řazení nedobytné pohledávky ve výši 60 000,- K č z evidence 
pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO 
 
USNESENÍ č. 487/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
d o p o r u č u j e   

  
zastupitelstvu města dle § 85, odst. f) zákona č. 128/2000 Sb. 
schválit vyřazení z evidence pohledávek promlčenou, nedobytnou 
pohledávku ve výši 60 000,- Kč uvedenou v příloze č. 1. 
 
termín plnění: Ihned 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO    

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
25. Návrh na vy řazení nedobytné pohledávky ve výši 333 970,11 K č z evidence 
pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. FO (O.s. Prostor si na realizaci projektu vypůjčilo od města  

finanční prostředky do doby, než je do obdrží od Středočeského kraje.                       
K 31.12.2010 byly vyfakturovány výše uvedené úroky z důvodu toho, že kraj 
ještě peníze neposlal a sdružení tak nemohlo splatit vypůjčené peníze. 
Přílohou návrhu je špatná smlouva.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
               (návrh bude předložen znovu, až bude uvedeno správné znění smlouvy) 
 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0   
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 



 18 

_________________________________________________________________________ 
 

26. Návrh na personální dopln ění bezpečnostní komise RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (Rezignace člena komise z rodinných důvodů.) 
 
USNESENÍ č. 488/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á    
 
paní M.A. Kamilu Orbanovou z funkce předsedy bezpečnostní 
komise a zároveň z funkce člena bezpečnostní komise, zřízené 
Radou města usnesením č.42/2010, s účinností od 1.9.2011   
 
II. j m e n u j e   
 
pana Koubka Pavla do funkce předsedy bezpečnostní komise a 
pana Matušku Daniela do funkce člena bezpečnostní komise, 
zřízené usnesením č. 42/2010, a to s účinností od 1. 9. 2011. 
      
III. u k l á d á  
 
kanceláři úřadu vyrozumět členy předmětné komise o výše 
uvedené personální změně 
 
termín plnění: 15.8.2011 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved. KÚ 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
27. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku na projekt pravidelné turistické lodní 
dopravy spojený s propagací m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta 
 
USNESENÍ č. 489/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finanční příspěvek Františku Martínkovi, provozovateli osobní lodní 
dopravy v Kolíně IČ:48658758 na projekt pravidelné turistické 
lodní dopravy spojený s propagací města Kolína 
 
ve výši 20.000 K č, 
 
OŘR – 6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 



 19 

_________________________________________________________________________ 
 

28. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku na činnost SHŠ Páni z Kolína, I ČO 
70539685. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA - místostarosta 
 
Diskuse: p. Král, p. Slavík 
 
USNESENÍ č. 490/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
finanční příspěvek na činnost Skupiny historického šermu a 
dobové hudby Páni z Kolína 
 
ve výši 20 000 K č  
 
OŘR:  6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: v.z. Jana Kavříková 

Hlasování: 7 – 1 – 0     
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na schválení sponzorského daru. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Žadatelky žádaly o FP u příslušné 
komise, ale příspěvek schválen nebyl.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, p. Slavík, MUDr. Navrátil, p. Král 
               (nelze poskytovat sponzorský dar fyzickým osobám, měly by zažádat přes oddíl,  
               který reprezentují) 
 
Hlasování o doporučení, aby paní Šircová požádala prostřednictvím sportovního oddílu:                     
9 – 0 – 0 
_________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na schválení finan čního p říspěvku na provoz Montessori OVE ČKA 
vzdělávací rodinné centrum o.s., I ČO 228 37 132. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA - místostarosta 
 

Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA  
(z důvodu toho, že nedošlo ke shodě poskytnout FP rodinnému centru, nebyla 
navržena ani výše příspěvku) 

 
USNESENÍ č. 491/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e   
 
 



 20 

 
poskytnutí finanční příspěvku z kapitoly „Příspěvky v kompetenci 
RM“, OŘR  6600, na provoz vzdělávacího rodinného centra o.s. 
Montessori OVEČKA, Bezručova 980, Kolín II, IČO: 228 37 132 
 
OŘR:  6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: v.z. Jana Kavříková 

Hlasování: 0 – 7 – 2   
Návrh nebyl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
31. Návrh na poskytnutí povod ňového plánu m ěsta HZS St ředočeského kraje 
k digitalizaci.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta 
 
USNESENÍ č. 492/2011 – Rada města Kolína 

podle ustanovení § 102 odst.2 písmeno m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí povodňového plánu města Kolín Hasičskému 
záchrannému sboru Středočeského kraje k digitalizaci.  

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
32. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku o. s. Prostor na motiva ční složku odm ěn 
pro pracovníky VPP. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta (Původní požadavek zněl na 40 000,- Kč,                       

jehož poskytnutí není v současné situaci možné.)  
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora 
               (pokud to finanční situace dovolí, bylo by dobré přispět ještě další částkou)  
 
USNESENÍ č. 493/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2  písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  

 
finanční příspěvek o. s. Prostor  na motivační složku odměn pro 
pracovníky VPP   
 
ve výši 20.000,- Kč 
OŘR – 6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Jiřina Holubová 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
 



 21 

_________________________________________________________________________ 
 

32. Návrh na schválení p řijetí dotace z rozpo čtu St ředočeského kraje a uzav ření 
smlouvy o poskytnutí dotace. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA - místostarosta 
 
USNESENÍ č. 494/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. §102 odst.2 a) zákona č.128//2000Sb 
o obcích v platném znění 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Kolínské 
sportovní dny ZŠ 2011 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve 
výši 100.000,-Kč 
    
termín plnění: po zápisu z RM 
zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Smlouva o zajištění udržovacích prací na centrálním dětském hřišti – mezi městem Kolín 

a SMSK, a.s. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Smlouva o dílo – na projektovou dokumentaci na parkoviště u nemocnice ul. Žižkova, 
mezi městem Kolín a HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216, 602 00 Brno.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

� Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31.5.2011, mezi městem Kolín a ELISA CZ, s.r.o., 
Pražská 1056, 280 02 Kolín II. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Smlouva o budoucí smlouvě nájemní a o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení č. 9411001240/149719 – plynovod k ČOV Kolín, mezi městem 
Kolín a spol. RWE Gas Net, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Smlouva o výpůjčce přístřešku na zpětný odběr elektrozařízení č. 00235440/E-
DOMEK/2010V3a2, mezi městem Kolín a spol. ASEKOL s.r.o., Československého exilu 
2 062/8, 143 00 Praha 4. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění služeb a prací, mezi městem Kolín a spol. AVE Kolín, 
s.r.o., Třídvorská 1501, 280 03 Kolín V. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

_________________________________________________________________________ 
 

 
 



 22 

 
Ž Á D O S T I  

_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prominutí penále za opožd ěné platby nájemného a úhrad za pln ění 
poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu. 
 _________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Negativní stanovisko OSBN.) 
 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák  
               (názor, že by se penále nemělo promíjet - mohl by se vytvořit precedent) 
 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení vybudovat sjezd p řes chodník na pozemku parc. č. 2567/3 a jeho 
dopravní napojení na místní komunikaci a o povolení  vstupu do t ělesa chodníku na 
tomto pozemku pro provedení rekonstrukce plynové a vodovodní p řípojky, vše 
k rodinnému domu čp. 312 v ulici Riegrov ě v Kolín ě II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o povolení provést na m ěstském pozemku parc. č. 2636/97 stavbu sjezd ů 
k budoucím rodinným dom ům v ulici Míru v Kolín ě II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení zateplit rodinný d ům čp. 306 v Kolín ě-Sendražicích, ulici Pob řežní 
nad pozemek parc. č. 504/3 v katastrálním území Sendražice, obci Kolín , který je 
vlastnictvím m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodloužení Rámcové smlouvy s poskytovatelem a do davatelem hlasových 
služeb a internetu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
________________________________________________________________________ 
 



 23 

 
2. Záměr města pronajmout nebytové prostory v dom ě č.p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ - Dům č.p. 24 v Sendražicích na pozemku st.p. č. 21/1. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Klub vojenské historie seznámil vedení města se 

svým návrhem projektu a zřízení Muzea ČSLA v daném objektu. Jedná se 
o životaschopný projekt a žádá tak radu města o podporu.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, p. Slavík 
               (je nutné zjistit možnosti využívání objektu) 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ - O nutnosti zajistit provedení udržovacích p rací na zeleni na Kmochov ě ostrov ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Je nutné zajistit odborné ošetření stromů na                                              

Kmochově ostrově. V rozpočtu s těmito náklady není počítáno a je nutné je 
do něj začlenit.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, Ing. Hora 
             (stav Kmochova ostrova je v katastrofálním stavu, vzešlo to i z podnětů občanů; je  
             nutné na ošetření stromů vyčlenit v rozpočtu peníze)                
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. IZ - O zasedání likvida ční komise dne 15. 6. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Petr Villner – ved. FO (Na základě zasedání likvidační komise vznikly 

návrhy na vyřazení pohledávek a drobného dlouhodobého nehmotného 
majetku. Jeden návrh řeší nevrácené finanční prostředky od firmy JIRMA.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan 
               (peníze by se měly vymáhat soudní cestou) 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. IZ - Městská budova Žižkova 162. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (Informace ohledně nové nájemní smlouvy a 

předložení variant řešení, které jsou uvedeny v přiloženém dopise od MUDr. 
Ratha.) 

 



 24 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, Bc. Růžička, p. Král, Ing. Hora, p. Slavík 
               (na uvedený dopis bude reagováno vhodným způsobem; městem nabízené  

nájemné za budovu není neobvyklé – v jiných středočeských městech je i vyšší) 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. IZ - Závěrečná zpráva – 48. ro čník festivalu Kmoch ův Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta (Nejedná se o ziskovou akci, je potřeba určit  
                      organizátora dalšího ročníku festivalu a zaměřit se na další možné sponzory  
                      akce.) 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, JUDr. Jančák, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan 
  
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 
R Ů Z N É  

_________________________________________________________________________ 
 
1. Účast Ing. Kmocha na jednání RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Kmoch, Ing. Širc (Ing. Kmoch – 1. Formuluje finanční potřeby a zásady 

pro poskytování dotací – SMSK, a.s. bude vždy dotována. 2. Poskytnuty 
informace ohledně atletického stadionu – stavba je dokončena a připravena 
k předání; hledá se subjekt, kterému bude pronajímán. 3. Záležitost finanční 
kontroly – je pravděpodobně nutné zaplatit vratku DPH ve výši 4,5 mil. Kč. 4. 
Potřeba investičních dotací – ČOV na zimním stadionu, vytvoření úložiště na 
sníh.) 

 
Diskuse:  Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, p. Král, MUDr. Navrátil,    

Ing. Hora, Ing. Kmoch, Ing. Širc 
(otázka, zda existuje položkový rozpočet – SMSK, a.s. rozpočet neplánuje, 
mohou poskytnout výsledovku za rok 2010. Slavnostní předání atletického 
stadionu bude v režii SMSK, termín bude ještě upřesněn. Město není schopno 
v současné době financovat investiční akce.) 

_________________________________________________________________________ 
 
2. Zajišt ění provozu centrálního d ětského h řišt ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Je nutné zajistit prostředky na provoz centrálního  

dětského hřiště a zohlednit je v rozpočtu města.)  
 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Král 
 
Rada města vzala tuto informaci na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
pí Havlíková 

- dotaz na kauzu ohledně pracovnice z odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:05 hodin 


